
   

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO VIII - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi  
UNITA’ OPERATIVA 8 – PERSONALE ATA 

 
 

PROT.  N.   5266/C21a–USC.        Brindisi,   11.07.2014        
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il D.L.vo 16.04.1994 n.297, che approva il T.U. delle disposizioni vigenti in 
            materia di istruzione; 
VISTA la legge 27/12/2006, n. 296; 
VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. 6278 del 20/06/2014 relativa all’organico del  
            personale A.T.A.  - a.s. 2014/2015 - ed alla trasmissione dello schema di Decreto 
            Interministeriale con le allegate tabelle;  
TENUTO CONTO dei dati forniti dai capi di istituto; 
INFORMATE le Organizzazioni Sindacali; 
VISTA la nota prot. n. 7152 del 02/07/2014 della Direzione Generale dell’U.S.R. per la 
            Puglia, con la quale viene determinato, per l’ a.s. 2014/2015, la consistenza degli  
            organici del personale A.T.A. della provincia di Brindisi in misura pari a n. 1480 
            posti totali (di cui 1313 ai fini della mobilità); 
VERIFICATO che l’accantonamento del 25% dei posti di collaboratore scolastico 
            ha prodotto inizialmente un accantonamento di 126 posti  e che, pertanto, si è   
            reso necessario apportare ulteriori 41 decurtazioni tali da rendere 
            indisponibili n. 167 posti corrispondenti alla consistenza dell’accantonamento 
            effettuato nell’a.s. 2008-2009; 
VISTA la succitata nota della Direzione Generale U.S.R. per la Puglia del 02/07/2014 
           nella quale risulta un contingente di collaboratori scolastici superiore di n° 42 unità 
           rispetto al risultato ottenuto dall’accantonamento di cui sopra e, pertanto,  si è  
           proceduto alla ridistribuzione dei posti a scuole già sottoposte a tale 
           accantonamento; 
ACCERTATO che per effetto della ripartizione prevista dalla nota dell’U.S.R. per la  
           Puglia è stato necessario rendere disponibili n° 1 posto di Assistente  
           amministrativo presso l’ I.C. San Michele Salentino; 
 

 
D E C R E T A 

 
 

  gli organici del personale A.T.A. delle scuole ed istituti di istruzione primaria, 
secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici e scuole statali della provincia di Brindisi 
per l’anno scolastico 2014/2015, sono determinati nel seguente modo: 

                                                                                                                                      ./. 
 



 
 
 

 

AREE - PROFILI 
CCNL 2006-2009 

CIRCOLI SEC. 1° 
GRADO 

ISTITUTI 
COMPRENSIVI 

I.I.S.S.   LICEI  PROF.  TECNICI CENTRI 
TERR.LI 

 
TOTALI 

D.S.G.A. 6 3 30 +       

2  * 

   11 4 3 3    60 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO 29 13 158   77 26 23 22 3  351 

ASSISTENTE 
TECNICO      60   8 28 21   117 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 77 32    418 137 38 42 37 3  784 

ADDETTO 
AZIENDA AGRARIA       1         1 

  TOTALE ORGANICO AI FINI DELLA MOBILITA’  
                                                                                                   = 

1313 

  TOTALE PROVINCIALE COMPLESSIVO (1313 + 167 c.s.)  
                                                                                           = 

1480 

  TOTALE  POSTI - Nota Dir. Gen.le Bari Prot. n.7152 del 
02/07/2014                                                                                 = 

1480 

 
 
 
* N° 2 scuole sottodimensionate 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo di questo Ufficio e notificato alle scuole 

della provincia. 
 
             F.to     IL DIRIGENTE 
                 (Vincenzo   Melilli) 
 

 
 

                                                                                                    

 A TUTTE LE AUTORITA’ SCOLASTICHE DELLA PROVINCIA   LORO SEDI                                 

 ALLE OO.SS. DI CATEGORIA  LORO SEDI 

 AL M.I.U.R.  - UFFICIO IX  -     R O M A  

 ALLA DIREZIONE GENERALE  
     UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER LA PUGLIA - BARI 

 AGLI UU.SS.PP. DELLA REPUBBLICA  -     LORO SEDI 

 ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO -  BRINDISI 

 ALL’ALBO DELL’UFFICIO     -    S E D E 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
USR per la Puglia –Ufficio VIII- Via Dalmazia, 1 -72100 BRINDISI – C.F. 800024770721 

Sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it  pec: uspbr@postacert.istruzione.it   tel. 0831589111        fax  0831525571 

Funzionario responsabile: sig. Leonardo OSTUNI  083158936         e-mail: leonardo.ostuni.br@istruzione.it 
Referente dell’istruttoria: sig. Giuseppe ZACCARIA  083158920     e-mail: giuseppe.zaccaria.br@istruzione.it 

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:leonardo.ostuni.br@istruzione.it
mailto:giuseppe.zaccaria.br@istruzione.it

